Совет городского поселения «Город Балей»
Забайкальского края
Решение
[bookmark: _GoBack]
25 января 2018                                     г Балей                                   № 10

   О внесении изменений в Положение «О размере и условиях оплаты  труда муниципальных служащих городского поселения « Город Балей», утвержденное Решением Совета городского поселения «Город Балей» № 10 от 11 октября 2016 года  « О размере и условиях оплаты труда  муниципальных служащих городского поселения « Город Балей».
В соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2017 года № 596 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 02 декабря 2016 года № 438,  Уставом  городского поселения «Город Балей», Совет городского поселения « Город Балей»
РЕШИЛ
1.Утвердить изменения Положения « О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского поселения « Город Балей»  в части изменения  Приложения (прилагается)
2.Установить, что данное Решение распространяется на правоотношения действующие по состоянию на 01 января 2018 года.
3.Настоящее Решение обнародовать  в установленном законом порядке.
4.Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава городского поселения
« Город Балей»                                                                       Л.Т. Заверуха

ПРИЛОЖЕНИЕ
К Положению «О размере и условиях
оплаты труда муниципальных
служащих городско поселения
«Город Балей»

Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления городского поселения «Город Балей»

	№
п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад в процентах от должностного оклада главы городского поселения

	1
	2
	3

	Должности категории «руководители»

	Главная группа должностей

	1
	Заместитель руководителя администрации городского поселения
	до 80

	Ведущая группа должностей

	2
	Начальник отдела администрации городского поселения
	до 57

	Должности категории «специалисты»

	Ведущая группа должностей

	3
	Заместитель начальника отдела администрации городского поселения
	до 50

	Старшая группа должностей

	4
	Главный специалист
	до 48

	5
	Ведущий специалист
	до 45

	Должности категории «обеспечивающие специалисты»

	Старшая группа должностей

	6
	Старший специалист 1 разряда
	до 42

	7
	Старший специалист 2 разряда
	до 39

	Младшая группа должностей

	8
	Специалист 1 разряда
	до 38

	9
	 Специалист 2 разряда
	до 36

	10
	 Специалист 3 разряда
	до 33

Размеры установлены в соответствии с нормами формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих.